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Eddig Pusztam érge s  csak  
h írportálok on és  re k lám ol-
dalak on adott h írt m agá-
ról. Enne k  a h aték ony- 
sága m e s sze  elm arad egy 
önálló oldaltól. Az ingye -
ne s  oldalak  felépítés e  m in-
dig a szolgáltató igénye it 
k öveti; ak i ilyet ve sz 
igénybe  "azt e szi, am it 
k ap" k evés  le h etőség van 
az egyéni elk épzelés e k  
m egvalós ítására.  A "fize -
tős" oldalak  több inform á-
ciót és  szolgáltatást tar- 
talm aznak , de  a k arbantar-
tásért fizetni k ell. És  h a a 
w ebm e ster egy tőlünk  tá-
voli cégne k  dolgozik , ak -
k or a m ódos ítások at sok - 
szor k örülm énye s  e -m ail 
vagy levélváltás  k ís éri. 
Közel h árom  h ónapja fut 
a próbaüzem e  a h om ok h á-
ti w eboldalak nak . A k is -
térségi IT-k om m unik áci- 
ós  pályázat része k ént 
Pusztam érge s  független 
h onlapot k apott, am ely a 
többi település  oldalai-
h oz h asonló grafik ai m eg-
oldások k al, egysége s  
arculattal rendelk ezik .
A m enüben k önnyű eliga-
zodni; ezt m inden telepü-
lés  úgy form álja, ah ogy 
ne k i k ényelm e s ebb. H e -
lyet k apott rajta falutörté-
net, k özigazgatás , k ül- 
k apcsolatok , vállalk ozá-
sok , civil szervezete k  

m unk ája; vagyis  m inden 
am i k özérde k lődésre  tart-
h at szám ot.
A k iegészítő szolgáltatá-
sok  k öre  is  bősége s : k i-
em elt h íre k , fényk épal- 
bum  és  k épe slapk üldés i le -
h etőség is  van, de  szava-
zást és  fórum ot is  indít- 

h atnak  az adm inisztráto-
rok . Leh et h elyi vezeté-
k e s  telefonszám ot k e re s - 
ni, sőt térk épletöltés i le h e -
tősége  is  van az oldalnak . 
Egyenlőre k is érleti stádi-
um ban, de  az e -k özigazga-
tás  része k ént m űk ödik  a 
k orm ányzati ügyfélk apu 

szolgáltatás  is , am ely a jö-
vőben egyre  széles ebb 
k örben le h etővé te szi az 
ele k tronik us  ügyintézést.
A w w w .pusztam erge s .h u 
cím  alatt elérh ető oldal tar-
talom m al feltöltés e  folya-
m atban van, A polgár- 
m e steri és  k épvis elői vá-
lasztás i program on m ár 
csak  apró m ódos ítások at 
k ell végre h ajtani, k észülő-
ben a fényk épalbum  is . 
H am arosan feltöltésre  k e -
rülne k  a h atályos  önk or-
m ányzati rendelete k , a 
falutörténet és  a turizm us -

sal k apcsolatos  inform áci-
ók  is  rendszerezve szere - 
pelne k  m ajd az oldalon. 
A k arbantartás  k ics it bo-
nyolult, de  a portálszer-
k e sztő felület k önnyen 
elérh ető; bárm ely inter-
net elérés s el rendelk ező 
gépről feltölth ető és  m ó-

dos íth ató a tartalom .
A w eblap a m ajális  prog-
ram jával debütált és  a ta-
valyi vers eny k épe ivel. 
Az érde k lődést jól érzé-
k elteti, h ogy a vers eny 
előtti 10 napban 1200-
an látogattak  az oldalra! 
Csak  terv, de  a k ésőbbi-
e k ben a regisztrált fel-
h asználók  sm s -ben is  
érte sülh etne k  a legfris -
s ebb h íre k ről. De addig 
m ég sok  a feltölteni va-
ló inform áció: a H írle -
vél régebbi szám ait is  
elérh etővé ak arjuk  tenni.

Nézzék  m eg és  m ondja-
nak , írjanak   vélem ényt, 
h ogy m indenk i szám ára 
érde k e s  legyen az oldal!
H asználják  rendszere s en 
az új portált. Legyen a 
k ezdőlapjuk !

Csala István

w w w .pus ztam e rge s .h u
A gyors és pontos inform ációnak  egyre  fontosabb 
jelentősége van. Az inform áció - tudás. A tudás h a-
talom . Egyre  jelentősebb inform ációforrásunk  az 
internet; saját oldala m ár nem csak  nagyvállala-
tok nak , h anem  m agánszem élye k ne k , egye sülete k -
ne k  is van. A w eblap építés ink ább k reativitás, 
m int pénz k érdése . De azért nem  adják  ingyen.

Egy k im aradt...
Elm aradt a H írlevél április i szám a. Ebben nem  gazdasági ok ok  játszottak  k özre  és  nem  is  a h asznos ság te k inte -
tében (persze  m indentől van jobb) m erülte k  fel k étsége k . Volt egy k ezdem ényezés  a szerk e sztés  m egújítására. 
Nem  jött be . Így m arad m inden a régiben és  h acsak  k ülönös  k örülm ény nem  indok olja - a h avi m egjelenés  is .
Kere s s ék , forgas sák  h aszonnal a lapot, írják  m eg vélem ényük et, h ogy tartalm asabb k iadvány legyen!  (a s ze rk .)

Pályázati tám ogatás  k öz-
m unk ás ok  foglalk oztatás á-
h oz
A Szociális  és  M unk aügyi M inisztérium  m ég a m últ 
év végén írta k i azt a pályázatot, am elyen s ik e rrel vett 
részt a H om ok h áti Kistérség Többcélú Társulása. A 
Társulást alk otó 9  település  k özül 3 k ívánt részt venni 
a k özm unk aprogram ban, k öztük  Ruzsa és  Pusztam ér-
ge s . Ö ttöm ösön a pályázat beadásának  időpontjában 
nem  volt olyan szem ély ak i m egfelelt volna a pályáza-
ti feltételek ne k , ugyanis  a tartós  m unk anélk üliség m el-
lett feltétel volt a rendszere s  szociális  s egélyben 
része sülés  és  a legalább 3 gyerm e k  nevelés e  is .
A pályázath ató tevék enysége k  k özül a park fenntartás  
k e rült k iválasztásra. Ö s sze s en 7 szem ély ve sz részt a 
program ban. Ruzsa négy, Pusztam érge s  
pedig k ét szem ély foglalk oztatását vállal-
ta (a h etedik  szem ély M órah alm on dolgo-
zik ). A tám ogatást a H om ok h áti Kistér- 
s ég a k özm unk ások  h árom  h avi béréne k  
fedezésére  k apta a M inisztérium tól ös sze -
s en 2.520.000 Ft-ot, am elyből leh etőség 
nyílt a m unk álatok  m egvalós ításának  s e -
gítésére  m unk ae szk özök , valam int m un-
k aruh a és  m unk avédelm i e szk özök  be - 
szerzésére  is . 
Az önk orm ányzatok nak  jelen pályázat-
ban csak  m inim ális  önerővel k ellett szá-
m olniuk  ugyanis  az adm inisztrációs  
feladatok  terh e  m ellett önerőt a pályázat 
nem  igényelt, de  vannak  olyan k öltsége k , 
am elye k  nem  elszám olh atóak . Ilyen pél-
dául az e szk özök et terh elő ÁFA, m elyet 

az önk orm ányzatok  a foglalk oztatottak  arányában vál-
lalnak  m aguk ra.
A k özm unk ások  m árcius  elsejével k ezdték  m eg a pá-
lyázatban vállat feladatok  m egvalós ítást és  m ájus  31-
én zárul m ajd a program . A település e k ne k  igen sok  
energiájába k e rül a park ok , zöldfelülete k  szépségéne k  
m egőrzés e . A füves ített területe k  k arbantartása, a virá-
gok  gondozása, a padok  felújítása, szobrok  tisztítása, 
a szem étgyűjtés  így nem  csak  annak  a 6 szem élyne k  
jelenti a m unk a világába való vis szatérést, de  az ön-
k orm ányzatok nak  is  nagy s egítséget jelent, és  nem  
utolsó sorban a lak osok  k özérzete  is  javul a szép k ör-
nyezet h atására. 
Ugyanak k or m ár be szám olh atok  egy újabb k özm unk a-
program  elindulásáról, m elyben m ik rotérségünk  m ind-
h árom  település e  részt ve sz, és  am elyről a jövőben 
szintén tájék oztatjuk  m ajd a k edve s  Olvasók at.

 Dobó István proje k tve ze tő



E lső napirendi pont k e retében falugazdászi, h egybírói és  gazdak ö-
ri be szám olók at tárgyalt a k épvis előte stület. Fődi Im re  falugaz-

dász részlete s  be szám olójából k iderült: 3 k özségben telje s ít szol- 
gálatot, így Pusztam érge s en a h eti 1 fogadónap nem  m indig elegen-
dő. Ezért fontosnak  tartja a term elők  pontos  tájék oztatását, am elyben 

nagy szerepe  van a M egye széle újságnak  és  a H írlevélne k  is .
Dr. Tóth  László elnök  a Gazdak ör tevék enységével k apcsolatban k iem elte a ne h éz m űk ödtetést és  fenntartást. 
A k örülte k intő gazdálk odás  e redm énye iről is  be szám olt: SAPARD pályázatból zöldség-gyüm ölcs felvásárlót 
építette k . Terve ik  k özött szerepel a m egvásárolt Kos suth  utcai épület h om lok zatának  felújítása is . A civil szer-
vezet nevében felajánlotta s egítségét Pusztam érge s  töre k vés e ine k  elősegítéséh ez.
A H egyk özség feladatairól és  jogos ítványairól szóló be szám oló nem  k e rült szóbeli k iegészítés re , Balogh  Lász-
lóné h egyb író egyéb elfoglaltságai m iatt nem  tudott jelen lenni az ülés en.

A  k épvis elők  a 2006. évi k öltségvetés i rendelet m ódos ítását tárgyalták  m ásodik  napirendk ént. A rendelet 
m ódos ításának  részlete s  levezetését a Községi Könyvtárban h ozzáférh ető jegyzők önyv tartalm azza; a be -

vételi és  k iadás i főös szeg 234.9 9 8 eFt-ról 382.710 eFt-ra változott. A k épvis elők  elfogadták  a m ódos ítást.

H arm adik  napirend az önk orm ányzat 2006. évi k öltségvetés e  végre h ajtásáról szóló be szám oló elfogadása 
volt. A feladatellátás h oz 2006. évben rendelk ezés re  álló ös szegből (382.710.000 Ft) k ellet m egoldani az 

intézm énye k  m űk ödtetését, szociális  ellátások  biztos ítását és  a fontos  fejlesztés i feladatok at. Az ös szk öltségve -
tést jelentősen m egváltoztatta a 12.550.000 Ft saját erőt és  124.708.000 Ft tám ogatást igénylő szennyvíztisztító 
építés e . A szociális  törvény m iatt m egnőtt a k ülönböző tám ogatások at igénylők  szám a. TEKI és  CÉDA tám oga-
tás sal m egvalósult az Óvoda valam int a Könyvtár és  Közös ségi H áz tetőszerk ezeténe k  felújítása.

E gyéb előterje sztés k ént polgárm e steri jelentés  h angzott el k özok tatás i feladatok  ellátása tárgyk örben az 
óvoda és  az általános  is k ola társulásos  form ában történő m űk ödtetéséről. Erre  a törvény k ötelezi az 1500 

fő alatti lélek szám ú település e k et. H a ez nem  telje sül, a 2007. évre  igényelt ÖNH IKI-ne k  csak  a szeptem berig 
időarányos  része  k e rül k ifizetés re , 2008. évre  ped ig b e  sem  nyújth ató ilyen tám ogatás i igény.
Az előterje sztésne k  nagy vis szh angja volt a k épvis elők  k örében. Cs ík os  István k ifogásolta a tém a k ésői napi-
rendre  k e rülését, Kószó Z solt a Középis k olával és  Ö ttöm ös s el folytatott tárgyalások ról érde k lődött.
A m egoldás i le h etősége k ről Soór László és  Turcsányi Erik a 
tájék oztatta a k épvis előte stületet. Ők  is , a polgárm e ster is  k i-
h angsúlyozta: az elh angzottak  és  az eddigi tárgyalások  nem  
döntés e k , h anem  a tájék ozódást szolgálták . Biztos  szük ség 
le sz valam ilyen társulásra, ez gyerm e k enk ént 45.000 Ft-tal 
több tám ogatással is  jár, am i Pusztam érge s  e s etében évi 7 
m illió Ft többlettám ogatást jelent. A napirend m egvitatása 
után a k épvis előte stület szándék nyilatk ozatot fogalm azott 
m eg, h ogy az óvodai nevelést és  alapfok ú ok tatást Ruzsával 
létre h ozandó intézm ényi társulás  k e retében k ívánja ellátni. 
Egyéb napirendi pont k e retében döntötte k  a k épvis elők  a por-
talanított utak  LEKI (Legh átrányosabb h elyzetű k istérsége k  
tám ogatása) pályázati forrásból történő felújításáról. Kere s ik  
a te h e rautók  és  buszok  park olásának  le h etőségét is , h ogy azok  ne  a belterületi utak on - szélét sok  e s etben letör-
ve - várak ozzanak . A tám ogatás k ént k ért ös szeg 7.500.000 Ft, a saját forrást 9 9 9 .9 60 Ft-ot az önk orm ányzat 
2007. évi k öltségvetéséből biztos ítanak .
Ö nk orm ányzati földterület eladásáról született döntés . A Jók ai utca m ögötti, 17.9 18 m 2 területű szántóra m ár 
vételi szándék ot is  jelezte k . A k épvis elők  500.000 Ft-ban h atározták  m eg a szóban forgó terület vételárát.
A szennyvíztelep be k e rítés e  nem  m egoldott, a h orgásztóh oz a telep területén járnak  k e re sztül, a vadak  tönk re -
tették  a facs em eték et. A polgárm e ster felveszi a k apcsolatot a k ivitelező szak em bere ivel.
A vállalk ozók  e sélyegyenlőségét szem  előtt tartva a h elyi vállalk ozók  foglalk oztatása érde k ében az önk or-
m ányzatnál és  intézm énye inél elvégzendő, 200.000 Ft-ot m egh aladó m unk ák  e s etében a vállalk ozó szem élyé-
ről a k épvis előte stület dönt.
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Te s tüle ti ülés  -  m árcius
Pusztam érges Ö nk orm ányzatának  
Képviselőtestülete 2007. m árcius 
28-án tartotta m unk aterv szerinti 
ülését, m elyen a k övetk ező napi-
rendi pontok  szerepelte k :

A várh ató Eu- s  tám ogatá-
s ok h oz
A településünk ön m űk ödő gazdaságok  illetve k i-
s ebb vállalk ozások  tech nológiai fejlettsége  a k or-
szerű term elés  feltételeine k  a legtöbb e s etben nem  
felel m eg, fejlesztésre  szorulnak .
Felism erve, h ogy a fellendülés h ez viszont pályázati 
tám ogatásra le sz szük ség, Vere s  Csaba önk orm ány-
zati k épvis elő m egh ívására Nógrádi Z oltán or-
szággyülés i k épvis elő fórum ot tartott 2007. április  
19 -én a Fortuna Vendéglőben, ah ol igéretet tett ar-
ra, h ogy O rszággülés i k épvis elők ént a k övetk ező 4 
évét a térség és  a gazdaság fejlesztésére  szenteli. In-
tenzív fejlesztés i program juk ba szeretné bevonni a 
vállalk ozók at, gazdálk odók at is . A program  során 
k ülönös  figyelm et fordítanak  a m ezőgazdasági ter-
m elés  tech nológiai szinvonalát és  m inőségéne k  
em elését szolgáló pályázatok  elk észítésére , vala-
m int a m inél pontosabb tájék oztatásra. M egbe szé-
lésre  k e rülte k  a pályázati le h etősége k , feltételek  :
- az állattartóte le pe k  k ors ze rűs ítéséh e z,
- gépe k  te ch nológiai be re nde zés e k  be s ze rzéséh e z
- fás  s zárú e ne rgiaülte tvénye k  te le pítéséh e z
- m ik ro-vállalk ozások  létre h ozásáh oz, fe jle s ztéséh e z
- a növényte rm e s ztés  és  k e rtésze t k ors ze rűs ítéséh e z,
- a fiatal m e zőgazdasági te rm e lők  e lindításáh oz,
- a m e zőgazdasági te rm ék e k  érték növeléséh e z,
- gazdaságátadás h oz,
a 2007-2008-ban várh ató Eu-s  tám ogatások  alapján.
A fórum on leh etősége  volt a gazdák nak , vállalk o-
zók nak  az ők et érintő területről tájék ozódni, k érdé-
s e ik et feltenni. Ak i azonban nem  tudott résztvenni, 
illetve résztvett, de  a tájék oztató k apcsán újabb k ér-
dés e k  fogalm azódtak  m eg benne , bizalom m al for-
dulh at a M órah alm i Kistérségi Irodában (tel: 
62/280-124) Jójárt Edith ez, ak i s egítséget, további 
eligazítást tud adni a pályázatok k al k apcsolatban.

Ve re s  Csabáné

M ajális
Kedvezett az idő az ide i m ajálisnak . A Kalm ár-tanya 
m ögötti rendezvény új volt a k özség éve s  rendezvény-
tervében. A nap fő látványos ságát egy (enduro cros s) 
m otorvers eny jelentette , e  k öré szerveződött a nap.
A re k lám  eltért a szok ásostól; a szórólap és  plak át m el-
lett fontos  szerepet k apott  az internet: m otoros  fórum ok  
h irdették  a napot. Pusztam érge s  h onlapján k iem elt h ír 
volt a vers eny és  az iw iw -en s em  telt el nap, h ogy üze -
nőfalon ne  lett volna - négyszer-ötször is !   A boltnál lé-
vő h irdetőtábla is  fontos  h írcentrum : a felette elh elye - 
zett rik ító sárga M otoros  M ajális  re k lám cs ík  is  - ez Pi-
sze s  szabadalom  - h irdette  a program ot.
A rétaljon k ialak ított területen büfé és  k irak odó árusok  
várták  a k özönséget. A bátrak  m adártávlatból is  szem -
ügyre  ve h ették  a vers enyt sárk ányrepülős sétarepülésre  
befizetve . A gyere k e k  m ini-m otorok k al és  q uadok k al 
gyak orolh attak , így nem  nagyon h iányzott az elm aradt 
ugrálóvár. H iányzott viszont a k ora délutáni Tra-Ubi 
k oncert. A k ak aspörk ölt-főző vers enyről ism erős  zene -
k ar arra h ivatk ozva, h ogy m otorvers eny k özben nem  
tudnak  játszani, lem ondta fellépését. Talán villany- 
m otoros  m ajálisra szám ítottak ...
H at vers enyszám ban (125 és  250 cm 3 am atőr ill extra 
valam int q uad és  "szocreál" utcai épített) k ategóriában 
m érték  ös sze  tudásuk at a m otorosok . Legnagyobb ér-
de k lődésre  a 250 cm 3-e s  géposztály B k ategóriája tar-
tott szám ot. 36-an - k öztük  h elyi vers enyző is  - indultak  
ebben a futam ban! Az extra k ategóriák  az országos  h írű 
vers enyzők  m iatt voltak  látványosak : ők  h asználták  leg-
többen a rám pát, látványos  elem e k k el tark ítva az ug-
rást. Benede k  Robi a nap s h ow m an-bem ondója értette  a 
dolgát, részlete s en k om m entált m inden e s em ényt.
Tavaly is  volt h asonló vers eny, a tapasztalatok ból ok ul-
va a m otoros  délután egy jól szervezett, tartalm as  nappá 
nőtte k i m agát. Köszönh ető ez a civil ös szefogásnak : a 
park oltatást a Pusztam érge s i Polgárőr Egye sület, a reg-
geli útlocsolást és  az egész napos  h elyszínbiztos ítást a 
Szent Flórián Ö nk énte s  Tűzoltó Egye sület tagjai végez-
ték . Kalm ár Józs ef (a nap h ázigazdája) és  m otoros  bará-
tai k oncentrálh attak  a szervezésre . Az eddigi vers enye k - 
en h áttérm unk ás  PISZ  tagjainak  k ak aós  és  le k város  "töl-
telék program ja" nagy s ik e rt aratott: palacs inta-k óstoló-
ra várták  azok at, ak ik  bírtak  enni a babgulyás  után. 
Jópáran bírtak ; a tervezett 3 óra h elyett m ár 2 után osz-
tani k ellett a k észletet; k b. 1500-1700 db-ot sütötte k !
Az eredm ényh irdetés  után sajnos  gyorsan fogyott a tö-
m eg; nézőre is  m otorosra is  m unk a várt m ásnap. Ez az 
új m ajális  jól s ik e rült, ezt a nézőszám  m ellett az elk ö-
szönés k or sok szor elh angzott k érdés  is  igazolt: "Ugye 
le sz ilyen m ás k or is?"

Csala István

TÉNYEK
O k tatás i- és  k öltségvetés i törvény - Puszta-
m érge s  egyik ne k  s em  felel m eg; m uszály 
társulnia; társulás  nélk ül jövőre 17 diák  k el-
lene az 5. osztályba.
Középfok ú ok tatás  nem  k ötelező feladat; a 
Középis k olával való társulás  nem  m egoldás .
Üllés nem  is  ak ar társulni, Ö ttöm ös  Ásotth a-
lom m al társult. Náluk  is  k evés  a diák  am i 
csak  rontaná a h elyzetünk et; nem  ak artak  
k özös  k épvis előte stületi ülést;  Ruzsa elfo-
gadta a társulás i szándék ot.



Pusztam érges Ö nk orm ányzatának  Képviselőtestülete 2007. április 25-én tartotta m unk aterv szerinti ülé-
sét, m elyen a k övetk ező napirendi pontok  szerepelte k :

1  A település egészségügyi h elyzeténe k  érték elése  A napirendh ez m indh árom  egészségügyi ellátásért fele -
lős írásbeli tájék oztatót k észített. Dr. Bak os  János  h áziorvos  a tájék oztatójában em lített ÁNTSZ  ellenőrzés  

lefolytatásáról is  be szám olh atott; a vizsgálat során az általa is  em lített h iányos ságok  (pl. dolgozók  szociális  h e -
lyisége ine k  h iánya, a rendelő m egk özelítés e  nem  ak adálym ente s ített, nincs  m ozgás sérült és  szem élyzeti w c) 
szerepelne k  a jegyzők önyvben. A k özség egészségügyi k ultúrájáról elm ondh ató, h ogy a m agyarországi átlag-
nak  m egfelelő. Sajnos  Pusztam érge s en is  csak  az fordul orvos h oz, ak ine k  m ár panasza van. Az állam i szerep-
vállalás csök k enés e  a legnagyobb gond, több szűrővizsgálatot leh etne  szervezni, h a biztos ított lenne h ozzá az 
anyagi h áttér. Két szűrővizsgálatot gyógyszergyárak  tám ogatásával m egszervezte k .
A rendelő em lített h iányos ságainak  m egszüntetés e  jelentős anyagi ráfordítást igényel. M ivel a vizsgálat nem  
k ötötte h atáridőh öz az önk orm ányzatot, a dok tor úr javaslata alapján a k orszerűs ítés re  intézk edés i tervet k elle-
ne  k idolgozni, h ogy a k öltségvetésbe  beépíth etők  legyene k  a k iadások .
Dr. W agner Éva fogszak orvos is  egy várh ató ÁNTSZ -ellenőrzés s el - és  az ezzel k apcsolatos  te endők k el - egé-
szítette  k i be szám olóját. A fogászati ellátás  m űk ödéséh ez szük sége s  felszerelés  biztos ított, a gépk arbantartás  
50%-a terh eli az önk orm ányzat k öltségvetését - a fogszak orvos  feladatát 1 fő as szisztens  s egíti. A m ellék elt 
részlete s  statisztik ai adatok ból k iderült; a felnőtt lak os ság többsége  nem  jár az évente k ötelező szűrővizsgálat-
ra. Az ellátás  állam i finanszírozása 19 9 6 óta szinte  s em m it s em  változott, am ely nem  k öveti m ég az inflációt 
s em , ez sajnos  jelenleg a "több m unk a - k eve s ebb finanszírozás"-t jelenti. Évek  óta problém a a rendelő padoza-
tának  cs e réje . A bejárati ajtó előtti lépcső is  bales etve szélye s , enne k  javítása lenne a legsürgősebb feladat. A 
burk olatcs erére  előreláth atóan a nyár folyam án fog sor k e rülni. (a bales etve szélye s  lépcső k ijavítása pár napon 
belül m egtörtént - a szerk .)
A védőnői szolgálat h eti egy alk alom m al tart fogadóórát a Gondozás i Központban, ah ol ele inte  k evés  volt az 
érde k lődő - szám olt be  a te stületne k  Szögi Tiborné védőnő. A 2006-os  évben 155 terh e s  k ism am a-látogatást 
tartott; 20 k ism am a gondozása volt a fő feladat, k özülük  16 újonnan k e rült nyilvántartásba. Szülészeti intézm é-
nye k et vagy k özelm últban szült k ism am ák at is  látogattak  tapasztalatátadás  céljából.
Rendszere s e k  a baba-m am a k lubok , előadások  és  babaruh a vásárok . az is k olaegészségügyi feladatok  ellátása a 
h áziorvos sal k özös en történik . Az egészségnevelés  program jai a tüdőszűrés e k  időpontja k öré szerveződne k . A 
leh etősége k  k e re sés e  folyam atban van, am it ne h ezít a jelenlegi egészségügyi reform .
A legtöbb gond az épülettel van, am i nem  felel m eg az előírások nak ; nem  ak adálym ente s ített, a babak ocs ik at 
cipelni k ell. A bútorzat igen lerom lott és  nagy szük ség lenne m ég egy digitális  cs ecs em őm érlegre .
Sik e re s  k ezdem ényezés  az újszülötte k  k öszöntés e  a Faluk arácsonyon, a legutóbbi alk alom m al több m int 
100.000 Ft ös szegű ajándék  gyűlt ös sze  és  k e rült k iosztásra. A Szociális  Alapszolgáltatás i Központ létre h ozásá-
val a gyerm e k jóléti szolgálat k ik e rült a védőnői h atás k örből, de  a folyam atos  k apcsolattartás  - h eti fogadóóra 
által - azóta is  biztos ított.
A k épvis előte stület a szóban k iegészített be szám olók at m indh árom  e s etben elfogadta.

2  Az önk orm ányzat adóh atóságának  tevék enységéről. A feladatok at a törvény rendelk ezés e ine k  m egfele -
lően látja el az önk orm ányzat. A telje s ítm ényadóra való átállás h atáridő-csúszást eredm ényezett. Adóalap a 

gépjárm ű h atósági nyilvántartásban feltüntetett k W -ban k ifejezett telje s ítm ény. Kivétel a te h e rgépjárm ű - ide  
nem  értve a nyerge svontatót és  lak ópótk ocs it - ah ol az adó alapja a saját töm eg (önsúly), növelve a terh elh ető-
sége  (rak súly) 50%-ával. Az adó m érték e  m inden m egk ezdett 100 k g után 1.200 Ft.
H elyi adó az iparűzés i adó is , alapja a vállalk ozás i tevék enység - feltéve, h ogy az nyere ség- ill. jövedelem szer-
zés re  irányul. Az adófizetés i k ötelezettség a tevék enység állandó vagy ide iglene s  jellegétől függetlenül fennáll, 
annak  m egk ezdéséne k  napjával k eletk ezik  és  m egszűnéséne k  napjával szűnik  m eg. Állandó jellegű tevék eny-
ség e s etén az adó m érték e  az adóalap 2%-a, ide iglene s  tevék enység e s etén 2.000 Ft/nap.
Az adózás  nyilvántartása speciális  program m al történik . A tavalyi év h átralék ai eddig 69 %-ban térülte k  m eg, 
enne k  döntő többsége  gépjárm űadó és  k és edelm i pótlék . M ég m ost is  jellem ző, h ogy a járm űvek  adás -vétele 
során egyik  fél s em  te sz eleget a jogszabályban m egh atározott bejelentés i k ötelezettségéne k . A 2007. m árcius  
31-ig fennálló 6 legnagyobb h átralék os  e s edék e s  tartozása (gépjárm ű- és  iparűzés i adó valam int pótlék ) ös sze -
s en 832.067 Ft.                                                                                                               (folytatás  a 4. oldalon)

6 3

Védjük  m e g gép-
k ocs ink at! (I.)
A rendőrségh ez beérk ező gépjár-
m űve k k el k apcsolatos  feljelenté-
s e k  során azt tapasztaljuk , h ogy 
a bűncs ele k m énye k  egy része  
– nagyobb odafigyelés s el- m eg-
előzh ető lett volna. A k övetk ezők -
ben arra szeretnénk  felh ívni a 
Tisztelt Lak os ság figyelm ét, m i-
re  érdem e s  fok ozottan ügyelni, 
h ogy m egelőzzük  a gépk ocs i lo-
pást.
1. Gépk ocsi vásárlás
Különös en a h asznált autók  m eg-
vételek or rendk ívüli k örülte k in-
tés s el érdem e s  eljárni. Az alváz-, 
és  m otorszám , a gyártás i év, a 
m űszak i érvénye s ségi cím k e  
vagy a forgalm i engedély h itele s -
s égéne k  ellenőrzés e  m indenk or 
elengedh etetlenül fontos , ezért 
vásárlás  előtt célszerű olyan szak -
em ber k özbenjárását k érni, ak i s e -
gít az adatok  ellenőrzésében. 
2. A k ulcs ellenőrzése
A gépjárm ű m egvétele előtt cél-
szerű m egvizsgálni annak  k ulcsa-
it, ugyanis  az egyik  leggyak o- 
ribb elk övetés i m agatartás  a gép-
járm ű lopások  e s etében a re szelt 
k ulcs  h asználata. Érdem e s  a gyá-
ri k ulcsok h oz ragaszk odni, am e -
lye k  ism ertetőjele a k ulcs  m ű- 
anyag részén, vagy a fém száron 
a gyártó cég neve, vagy em blém á-
ja. H a a k ulcson s em m iféle jel-
zés  nincs , ak k or az m ásolat, 
am elyről felvilágos ítást k ell k ér-
ni az eladótól. Próbáljuk  k i, 
h ogy a k apott k ulcs  nyitja – e  az 
autó valam ennyi zárát! A zár alap-
ján való k ulcs k észítés e k  e s etén 
ugyanis  többször előfordul, 
h ogy az így k észült k ulcs  a gép-
k ocs i zárszerk eze -te ine k  nem  
m indegyik ét m űk ödteti.
3. M ech anik ai védelem
A m egelőzés  h aték ony e szk öze  
le h et a jól m egválasztott m ech ani-

k ai zár. Nagyfok ú védelm et ér-
h etünk  el a k ülönféle k e rék bi- 
lincs e k , k orm ány-, pedál-, és  
/vagy s ebváltózár h asználatával. 
4. Elek tronik ai védelem
A legne h ezebben az ele k troni-
k us  indításgátlóval (im m obili-
zer) felszerelt gépjárm űvek  
loph atók  el. A szak szerűen be -
szerelt, vagy gyári indításgátló 
k észülék e k  a tolvajok  által gya-
k orlatilag nem  h atástalaníth a-
tók , m ivel az ajtók  bezárásak or 
átm enetileg üzem en k ívül h e -
lyezne k  több, a m otor folyam a-
tos  m űk ödés e  szem pontjából 
nélk ülözh etetlen alk atrészt vagy 
részegységet (indítóm otor, gyúj-
tás , m otorvezérlés  és  üzeanyag-
ellátó rendszer).
5. Figyelem felh ívó jelzése k  al-
k alm azása
M egelőző h atás sal bír az autó 
üvege ine k  szélébe gravírozott k i-
cs inyített rendszám . A gépjárm ű-
vet így k önnyű azonos ítani és  
nem  érdem e s  h am is  rendszám -
m al újból forgalom ba h ozni.
H asonló m egoldás  az UVSM  
(Ultra Viola Safe M ark ), am ely 
során egy szabad szem m el nem  
láth ató fe sték k el írják  fel az azo-
nos ítás i jele k et a gépk ocs i k a-
ros szériájára, belső k árpitra, 
m űanyag tartozék ok ra, titk os  h e -
lye k re . Az ultraviola fény h atásá-
ra olvas h ató jele k  az e s etlege s  
szétbontást k övetően is  le h etővé 
te szik  az azonos ítást. 
Kérjük  a Tisztelt Lak os ságot, 
h ogy érték e ik re , tulajdonuk ra fo-
k ozottan figyelni szíve s k edje -
ne k ! 
Am ennyiben bűncs ele k m ényt 
észlelne k  vagy bűncs ele k m ény 
áldozatává válnak , k érjük , h ogy 
érte s ítsék  a rendőrséget az in-
gyene s en h ívh ató 107-e s , vagy 
112-e s  s egélyh ívó szám on!
Együttm űk ödésük et k öszönjük !

Sze ge di R e ndőrk apitányság

Lis zt +  tojás
No, azért k ell h ozzá egy k is  víz is , 
és  ebből a 2 dologból h ellyel-k özzel 
ös sze  le h et h ozni a palacs intát. A 
Pusztam érge s i Ifjúsági Szervezet 
tagjai és  s egítői erre  vállalk oztunk  a 
m otoros  m ajálison - délután pala-
cs inta k óstolóval vártuk  a m ajálisra 
látogatók at. A sütést díjm ente s re  ter-
veztük , így a k iadások  csök k entés e  
érde k ében az alapanyagot tám oga-
tásból és  "saját zs ebből" fizettük .

Nagy feladatot vállaltunk : népe s  k ö-
zönség h os szú sora jelezte az ak ció 
népszerűségét. Ezúton is  szeretnénk  
m egk öszönni Szabó M ih ály pék ne k  
a m integy 35-40 k g lisztet, Lasancz 
Jánosnénak  (Ruzsa) az "ak ciós  árú" 
150 db tojást, Fodor Jánosné Évine k  
az egész napos  s egítséget és  szállí-
tást és  Kószó Istvánnak , h ogy sátrat 
adott a fejünk  fölé.
Köszönet illeti a tűzh elyet, palacs in-
tasütőt biztos ító - vagy épp forgató - 
s egítőink et, tagjaink at is , valam int a 
becsületk as szát példam utató m ódon 
h asználó tám ogatóink at.
Rem éljük  a jövőben több h asonló 
(nem  feltétlenül e h ető!) program m al 
színe s íth etjük  a rendezvénye k et!

Pusztam érge s i Ifjúsági Sze rve ze t

Te s tüle ti ülés  -  április

Pus ztam érge s i H írle vélPus ztam érge s i H írle vél



(folytatás  a 3. oldalról)
A törvény alapján h a az adóalany  tartozása az 1 évi adótételt m egh aladja, az adóh atóság k ezdem ényezh eti a 
gépjárm ű forgalom ból történő k ivonását! 2006-ban egy e s etben k e rült sor ilyen k ezdem ényezés re . H a az adó-
alanyok  nem  telje s ítik  adófizetés i k ötelezettsége ik et, az önk orm ányzat a jövőben is  élni k íván ezzel a leh ető-
séggel. Te k intettel az adóztatás i feladatok at végző ügyintéző leterh eltségére , célszerű a h átralék ok  
be szedésére  bírósági végre h ajtót felk érni.

3  Egyéb előterjesztése k  M egh ibásodott a település  ivóvizét szolgáltató IV. sz. k út A vízm ű igazgatójának  
tájék oztatása szerint m egpróbálják  m egoldani úgy a vízellátást, h ogy ne  legyen szük ség vízk orlátozásra.

Az Alsó-Tiszavidék i Környezetvédelm i, 
Term észetvédelm i és  Vízügyi Felügyelő-
ség ellenőrzést tartott a szilárd h ulladék  
lerak óh elyen. M egállapították  h ogy a sze -
m ét k iszállítása nem  fejeződött be  és  m ég 
h asználatban van a telep. Az önk orm ány-
zatnak  2007. m ájus  31-ig a k özszolgálta-
tás  m egk ezdés e  érde k ében árajánlatok at 
k ell be szereznie  m ajd ezt k övetően ren-
delk ezni k ell a k ötelező szem étszállítás  
k özszolgáltatás  bevezetéséről.
Szó volt az ide i Szüreti Fe sztivál és  Ka-
k aspörk ölt-főző Vers eny időpontjáról is . 
A tervezett szeptem ber 15-i h étvégén Sze -
geden sörfe sztivál lesz, ah ová a Rádió 88 
szinte  telje s  stábbal vonul. M ivel az utób-
bi 2 évben sok at em elte k  a nap színvona-
lán és  a re k lám ozottságán felvetődött, 
h ogy célszerű lenne 1 h éttel k ésőbb ren-
dezni a k özségi program ot. Az időpont 
m ódos ítás  ellen szól, h ogy az éve s  program ajánlók ban nem  csak  dátum  szerint szerepel a Kak aspörk ölt-főző 
Vers eny, h anem  "szeptem ber h arm adik  szom batja"-k ént is . M ivel pontos  adatok  m ég nem  állnak  rendelk ezés -
re  a Rádió 88 által idény nyújtott szolgáltásról, nem  született döntés , h ogy m ódosul-e  a rendezvény időpontja?
Balla Z solt alpolgárm e ster tájék oztatta a k épvis elők et az általános  is k ola által nyert 1 m illió Ft ös szegű pályá-
zatról, am elyet 2-3 napos  cs e re k apcsolatra h asználnak  fel. Bük k szentk ere sztre  utaznak , m ajd az ottani diák ok  
látogatnak  Pusztam érge s re . A fogadó program ot a Kak aspörk ölt-főző Vers eny időpontjára k ívánják  időzíteni.
Dr Fodor Viola m egbízott jegyző az előző te stületi ülés en felm erült k érdés re  adott választ az elm aradt k épvis e -
lői tiszteletdíjak , valam int az utána igénybeve h ető ÖNH IKI ügyében. Részlete s  válaszában k itért arra is , h ogy 
az ÖNH IKI csak  a 2006. év ténylege s  k iadását fogadja el, m elyne k  ös szege  744.000 Ft volt, az ezen felüli 
ös szeget nem  fedezi. A polgárm e ster és  az alpolgárm e ster juttatása része  az ÖNH IKI-ne k . A nem  fedezett rész 
a k öltségvetés i rendelet k iadás i előirányzatában szerepel.
Tájék oztató h angzott el az óvoda és  általános  is k ola társulására vonatk ozó m egállapodás  tervezetről. Kötetlen 
be szélgetés  k e retében m enne k  végig a tervezetben szereplő pontok on és  m egbe szélik , h ogy m it h ogyan k elle-
ne  változtatni, m ielőtt az előterje sztés  form ájában a te stület elé k e rülne . Képvis elői indítványra ebben az ügy-
ben a ruzsai intézm ény illeték e s it is  m egk e re s ik , h ogy vegyene k  részt a m egbe szélés en.
A szennyvíztisztító telep k özelgő próbaüzem ével k apcsolatban Dr. Papp Sándor polgárm e ster elm ondta, h ogy 
k ét szak aszból fog állni. Először a Revox Kft saját dolgozói ve szne k  részt a m unk ában, m ajd betanítják  azok at 
a szem élye k et, ak ik et k ésőbb az üzem eltető alk alm az m ajd. Kószó Z solt k épvis elő ezzel k apcsolatban k érte , 
h ogy a tervezett üzem i úton történjen a szennyvízszállítás  - a dűlőút állapotának  m egőrzés e  érde k ében.
Nem  váltak  be  a tanyagondnok i szolgálatnál a k apott k ism otorok  - tájék oztatta a te stületet Sze k e re s  Z suzsanna 
intézm ényvezető. Az egyik  m ár telje s en tönk rem ent; a szak szervíz szerint nem  h om ok ra vannak  k italálva. 
Ebédh ordás ra az autót h asználják . M ivel több adagot tudnak  vele k iszállítani, k eve s ebbet k ell fordulni - így 
nem  is  gazdaságtalanabb. A m otorok at csak  belterületen h asználják  m ajd.

Csala István
önk orm ányzati k épvis e lő
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Fotópályázat
2006. őszén a Falugondnok ok  Duna –  Tisza Közi 
Egye sülete fotópályázatot h irdetett m eg a falu- és  
tanyagondnok ok  k özött. A m i tanyagondnok unk  Ótott 
–  Kovács  Benőné is  benevezett, s  a Szociális  Alapszol-
gáltatás i Központ m unk atársai s egítségével az első h e -
lyezést érte  el. A fényk épe k  a településről, annak  
jellegzete s  tájairól, épülete iről, nevezete s sége iről illet-
ve a falu- és  tanyagondnok i m unk áról k észülte k . Egy 
budape sti fotóm űvész érték elte a k épe k et a k övetk ező 
k éppen: „Képe i nagyon jó, érett k om pozíciós  k észség-
ről, jó m eglátásról, a napszak , évszak , fényirány, látó-
szög, gépállás, expozíció rem e k  m egválasztásáról te sz 
tanúbizonyságot. Nagyon jól alk alm azza a m élység-
éle s ség variációit.”  Köszönjük  m unk ájuk at!

Sze k e re s  Z suzsanna m b. intézm ényve ze tő
a jól sik e rült fotók ból válogattunk

K is térs égi proje k t zárás a
A H om ok h áti Ö nk orm ányzatok  Kistérségfejlesztés i Társulása 2005. ok tóber 26-án k ezdte  m eg a 19  h ónapos  
m unk aerő-piaci re h abilitációs , Európai Uniós  (80%) és  k orm ányzati (20%) tám ogatásból szárm azó, saját erőt 
nem  igénylő "Kistérségi szem élyk özpontú re h abilitáció: Gyerm e k  napk özbeni ellátását s egítő szolgáltatások  
h um án-e rőforrás  k ielégítés e . H átrányos  h elyzetű családok  s egítés e  a térségi gyerm e k -ellátás i szolgáltatás  fej-
le sztésével" cím ű proje k tjét. A proje k t célja h elyi foglalk oztatás i k ezdem ényezés e k  tám ogatása, non-profit fog-
lalk oztatás  a H om ok h áti Kistérség 7 településén: (M órah alom , Röszk e , Z som bó, Üllés, Szatym az, Ö ttöm ös  és  
Pusztam érge s) 14 fő h átrányos  h elyzetű, állás k e re ső h ölgy m unk a világába történő re integrálása.
A k iválasztott h ölgye k  k özül 5 fő tartós  m unk anélk üliségből lépett k i a m unk a világába, 1 fő rok k antnyugdíjas -
k ént vállalt m unk át, 3 fő rendszere s  szociális  s egélyben része sült a program  előtt, 1 fő h ölgy gyerm e k ét egye -
dül neveli, 1 fő alacsony is k olai végzettséggel rendelk ezett a proje k tbe  k e rülés e  előtt. A proje k t során a 
k iválasztottak  gyerm e k felügyelői illetve szociális  gondozói-ápolói végzettséget szerezte k . A k iválasztott célsze -
m élye k  foglalk oztatója a H om ok h át Eurointegráció Kistérség- és  Gazdaságfejlesztés i K h t., a m unk avégzés  h e -
lye pedig az új szak m ájuk nak  m egfelelő szociális - illetve gyerm e k intézm énye k  a 7 k istérségi település en. 
M inden település  vállalt a proje k t zárása utáni időszak ra továbbfoglalk oztatást, ezáltal 11 fő részére  6 h ónapra 
biztos ított a további m unk avégzés  le h etősége . A pályázat k öltségvetés e , a tám ogatás  ös szege  55.728.700 Ft. A 
proje k t zárásának  időpontja 2007. m ájus  26.

dr. Sáricz Brigitta proje k tm e ne dzs e r
H om ok h áti Önk orm ányzatok  K istérségfe jle sztés i Társulása

Pus ztam érge s i H írle vélPus ztam érge s i H írle vél

Az ISPA pályázat alapján 2006. év végéig k ellett volna m egol-
dani (nem  a k özségne k , h anem  a Szegedi Környezetgazdálk o-
dás i K h t-ne k ) a h ulladék udvar k ialak ítását és  a szele k tív 
h ulladék gyűjtés  feltételeit, valam int a régi szem éttelepe k  fel-
szám olását. Sajnos  ez a k istelepülés e k en nem  valósult m eg, 
m ert elfogyott az erre  fordíth ató pénz. A sándorfalvi-úti lerak ó 
m űk ödik , oda k ellene szállítani a szilárd h ulladék ot.
Árajánlatok  ism eretében s em  le sz k önnyű dönteni, h ogy m e -
lyik  szállítóval végezteti a feladatot m ert a Szegedi Környezet-
védelm i Kh t. k apta m eg a k özponti telep m űk ödtetés i jogát. 
Am ennyiben Pusztam érge s  nem  velük  szállíttatja a szem etet, 
úgy a m ás  szállító által bevitt szem ét fogadásáért sok k al többet 
k ell fizetni!
A k épvis elők  nem tetszésük et fejezték  k i az üggyel k apcsolat-
ban; az önk orm ányzat jóh iszem űen telje s ítette  a Környezetgaz-
dálk odás i K h t. k érését a k özponti telep léte s ítésével 
k apcsolatban, a Kh t pedig úgy látszik  Pusztam érge s en "felejtet-
te" a felszám olandó szem éttelepet. A  k ialak ult h elyzet m egol-
dásáról k ésőbb h atároznak .

Figye le m !
Tájék oztatjuk  a földtulajdonosok at, h ogy az O r-
szágos  Villam ostávvezeték  Z rt. a Pak s - Sán-
dorfalva 400 k V-os távvezeték en 2007. 
m ájus -decem ber h ónapban vezeték jog alapján 
felújítás i tevék enységet végez A terepen való 
m ozgás  során a gépe k  e s etleg taposás i k árt 
ok ozh atnak  az érintett ingatlanok on, am elyért a 
terület h asználóját k ártalanítás  illeti m eg. A k ár-
talanítás i igényt a területen jelenlévő építésveze -
tőne k  szem élye s en, vagy levélben jelenth etik  be  
a k övetk ező cím en:

O rszágos Villam ostávvezeték  Z ártk örűen 
M űk ödő R észvénytársaság

Központi Távvezeték  Létesítési Üzem
1158 Budapest, Körvasút sor 105.

Budape st, 2007. m ájus  14.
Bilik  András  üzle tigazgató

K ábe ltévé
A m ájus  h avi pótbefizetés e k  időpontja m ájus 24-
én le sz a szok ott h elyen, az e -M agyarország Pont-
ban 15.45-tól 17.30-ig. A június  h avi szolgáltatás i 
díj befizetésére  14-én le sz le h etőség. Azok , ak ik  
elm ulasztotják  a 14-i időpontot, június  28-án a 
pótbefizetés en pótolh atják  m ulasztásuk at. Előre 
is  tájék oztatjuk  a Tisztelt előfizetők et, h ogy a 
m egszok ottól eltérően júliusban a h ónap első és 
m ásodik  h eténe k  csütörtök i napján, azaz július  
5-én és  12-én le sz a befizetés!




